

Kanta-Hämeen turvallisuuspilotti

Mediatiedote 30.11.2022

Kyläturvallisuuspilotti etenee Hausjärvellä – yhteisöllistä turvallisuustyötä edistettiin varavoimakurssilla, kyläradion esittelyllä ja valokuituosuuskunnan perustamisella Haminankylälle ja Mommilaan

Kanta-Hämeen kyläturvallisuuspilotti käynnistyi vuoden alussa Hausjärven Haminankylällä. Kyläläiset halusivat parantaa oman asuinalueensa turvallisuutta ja päättivät lähteä kehittämään yhteistyöllä kyläläisten turvallisuusosaamista ja varautumiskykyä. Keväällä pilotti laajeni Mommila-Hietoisiin. Kyläturvallisuuspilotti on laajentunut myös Hausjärven muille kylille. Mukaan ovat lähteneet Ryttylän, Hikiän ja Oitin seudut. Myös yhteistyö kunnan kanssa on tiivistynyt. Kylillä tehtävä turvallisuustyö edistää myös kunnan strategiaa olla maakunnan turvallisin kunta.

Haminankylän ja Mommilan keväällä tehdyssä turvallisuuskyselyssä riskit ja uhat tunnistettiin ja ne priorisoitiin tärkeysjärjestykseen. Niiden pohjalta asukastilaisuuksissa suunniteltiin ennaltaehkäiseviä toimenpiteitä ja päätettiin perustaa kolme eri työryhmää; turvallisuus-, valokuitu- ja hälytys-työryhmät. Yhdeksi merkittävimmäksi riskiksi tunnistettiin alueen huonot tietoliikenneyhteydet. Valokuitutyöryhmä ryhtyi Jorma Iltasen johdolla selvittämään kuituverkon rakentamismahdollisuutta, sen etuja ja sääntöjä osuuskuntapohjalta ja kartoittamaan asukkaiden halukkuutta liittyä osuuskuntaan. Osuuskunnan perustamiskokous järjestettiin lauantaina 26.11. Mommilan Seurojentalolla. Kokouksessa hyväksyttiin säännöt, nimeksi Kuitu 121, ja toimihenkilöt. Hallituksen jäseniksi valittiin Jorma Iltanen, Antti Juvonen, Pirjo Kuusela, Heikki Lehtiniemi, Teemu Metsola, Janne Nyssönen ja Harri Tonteri. Varajäseniksi Jarno Jääskeläinen, Klaus Torttila ja Jussi Valtanen. Toiminnantarkastajaksi valittiin Timo Silván ja varalle Markku Juhola.

Syksyn aikana muitakin pilottiin liittyviä tilaisuuksia

Lokakuussa pidettiin Vapaaehtoisen pelastuspalvelun (VAPEPA) järjestämä hälytysryhmän peruskurssi. Kurssille osallistui yli 20 osallistujaa. Kurssin tuloksena päätettiin perustaa Vapepan organisoima koko Hausjärven kunnan aluetta koskeva hälytysryhmä. Ryhmään osallistumisen edellytyksenä on Vapepan peruskurssin käynti.

Lauantaina 19.11 järjestettiin Haminankylän Kotipirtillä varavoimakurssi sekä kyläradion esittely ja yhteyskokeilut. Kurssin järjestivät Puolustusvoimat ja MPK. Kurssin vetäjinä toimivat MPK:n sähkövoimajärjestelmien koulutuspäällikkö Pentti Lehto ja Suomen Kylät ry:n projektipäällikkö Pekka Rintala. Varavoimakurssilla annettiin tietoa sähköturvallisuudesta ja varavoimakoneiden käytöstä, valinnasta ja mitoitussesta sekä rakennuksen varmennetun sähkönsyötön toteutuksesta verkonvaihtokytkimen ja aggregaattien avulla. Lisäksi tilaisuudessa esiteltiin Kotipirtille asennettu kyläradio ja suoritettiin menestyksellä yhteyskokeilut radioamatöörien tuella toteutettuihin vasta-asemiin Hausjärven kunnantalolle, Ryttylään ja Hikiälle, sekä paikallisia yhteyksiä mm. Mommilan kyläkaupalle. Kunnantalolla yhteyskokeiluun vastasi kunnanjohtaja Pekka Määttänen, joka kiitti toimijoita tärkeästä työstä ja ilmoitti kunnan hankkivan kyläradion vasta-aseman myös kunnantalolle. Haminankylä on mukana valtakunnallisessa kyläradio-mallin pilotoinnissa jonka tavoitteena on saada kyläradioille luonteva käyttö erilaisissa kylän tapahtumissa. Näin luodaan myös valmiutta sen käyttöön muusta teknologiasta riippumattomana häiriötöiden viestivälineenä kunnan ja viranomaisten suuntaan.

Yhteisenä Hausjärven kaikkia kyliä koskevana osaamistarpeena on todettu tarve tarjota pienen kynnyksen ”henkistä” apua, kuten ystäväpalveluun liittyvän valmiuksien kehittäminen. Tämän osaamisen kehittämiseen on päätetty suunnitella koulutusohjelma asiantuntijoiden avulla. Monissa kylissä naapuriapu ja talkoo-

Kanta-Hämeen turvallisuuspilotti

henki ovat tuttua. Pilotin avulla siitä tehdään systemaattista ja näkyvää ja sitä kautta parannetaan koko yhteisön turvallisuutta kunnan alueella.

Lisätietoa pilotista löydät muun muassa [Hämeen kylien sivulta](#).

Hausjärven projektissa mukana ovat Hausjärven kunta, Kanta-Hämeen hyvinvointialue, Kanta-Hämeen pelastuslaitos, Kanta-Hämeen sosiaali- ja kriisipäivystys, Hämeen poliisi sekä VAPEPA (vapaaehtoinen pelastuspalvelu).

Lisätietoja: Markku Juhola, Haminankylä (p. 0400 444714), Pekka Rintala, Suomen Kylät ry (p. 0400 511624) ja Elina Leppänen, Hämeen Kylät ry (p. 0400 944 868)